令和7年第6回木島平村教育委員会定例会会議録

- 1 開催日時 令和7年6月25日(水)午後3時~午後4時10分
- 2 場 所 木島平村役場 議員控室
- 3 出 席 教 育 長 関 孝志

教育長職務代理者 角田 道夫

委 員 宮下 宏

委 員 芳川 文子

委員 梅嵜 舞子(欠席)

4 出席した事務局職員

子育て支援課長 髙木 良男

生涯学習課長 山嵜 真澄(欠席)

1 開 会 午後15時00分

2 前回会議録朗読承認(署名)

令和7年5月26日開催の令和7年第5回木島平村教育委員会定例会会議録について、 髙木子育て支援課長が朗読し、出席委員全員が内容を確認のうえ、承認し署名した。

3 教育長報告

○関教育長が、別紙 教育委員会定例会資料により、6月16日(月)開催の村校長教頭会での指示伝達事項について説明した。

4 報告事項

高木子育て支援課長が、次の事業の後援について、教育長専決により処理したことを報告した。

■北信発 信州中野シニア&キッズファッションショー2025

(主催:信州中野シニア&キッズファッションショー2025実行委員会)

■2025 夏企画展「森をつかむ・つつむ—Branching Out—」

(主催: 山ノ内志賀高原ロマン美術館)

(3)保育園及び小中学校の状況について

髙木子育て支援課長が、資料に基づき保育園、小・中学校の6月の状況について報告した。

(4) その他

- 6 その他
- (1)当面の日程(諸行事・会議等)

髙木子育て支援課長が、当面の諸行事・会議等の説明をした。

- (2) 県市町村教育委員会連絡協議会代議員と県教育委員会との教育行政懇談会について 高木子育て支援課長が、7月9日に開催される表題の事業について、角田教育長職務代理者 に代わり、子育て支援課長が出席する旨の報告があった。
- (3) 令和7年度新任教育委員研修会について

髙木子育て支援課長が、8月27日に長野市で開催される表題の事業へ令和7年4月1日付就任された宮下委員が参加する旨が報告された。

次回令和7年第7回定例会について、髙木子育て支援課長が7月23日(水)午後3時から開催 したい旨を提案し、全員の了解を得た。

関 教育長が閉会を宣言した。	
以上、会議の顛末を記録し、相違ないことを証するため署名する	10
令和7年7月23日	
<u>教 育 長</u>	
教育長職務代理者	
委 員	
<u>委</u> 員	
委	

7 閉 会 16時10分